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KIRKE
BLADET
Tvede, Linde og Mellerup sogne 

Nr. 3 – 71. årg. 2024 November- december 2025 Januar - februar  

Gudskelov for nattero
Gud ske lov for nattero
for søvn og friske kræfter
Gud ske lov for kristentro
for lys at vandre efter

Gud ske lov fordi vor håb
med Kristus vi må have
Gud ske lov først for vor dåb
og så for nattens gave

  

I din hånd vort hjerte tag
bevar os liv og helse
Fød os til vor dødedag
med ordet om din frelse

	    K. L. Aastrup 1936	            



Vejviser
Sognepræst Maja Eskerod, postkasse: Bavnevej 46, Tvede, 8930 
Randers NØ. e-mail: maes@km.dk - Tlf. 51 51 30 10 
I ferie og friweekends vil telefonen henvise til sognepræst Mette 
Marie Gocht-Jensen, Harridslev. 

Sekretær:
Eva B. Madsen, tlf.  52 16 76 00, e-mail: ebma@km.dk 
Træffes bedst mellem kl. 9-13 mandag - fredag

Graver i Tvede, Linde og Mellerup kirker:
Heine Smidt, tlf. 61 41 61 67, e-mail: hesm@km.dk

Gravermedhjælper 
Mark Møller Jakobsen, tlf. 61 41 51 79 
e-mail: Moller2006@hotmail.com

Organist:
Theresa Bracher Wolf, Tlf. 86 44 04 16, e-mail: theresa@wolf.dk

Kirkesanger:
Ole Carnø, tlf. 61 27 76 02, e-mail: ole-carno@hotmail.com

Kirkeværge i Tvede:
Jørn Fournais Clausen, tlf. 86 43 53 08
e-mail: jornfournais@gmail.com

Kirkeværge i Linde:
Bent Jensen Glad, tlf. 23 42 94 95, e-mail: bentglad@gmail.com

Kirkeværge i Mellerup:
Hanne Mortensen, tlf. 61 41 51 82, 
e-mail: hannemortensen10@gmail.com

Kontaktperson personale:
Tove Børresen Petersen, tlf. 22 91 64 40
e-mail: tovebp1@hotmail.com

Menigt medlem:
Hanne B. Kristensen, tlf. 30 54 91 29. 
e-mail: 1953hbk@gmail.com

Menigt medlem:
Kamilla Casper, tlf. 20 22 80 99, 
e-mail: kamilla@d-casper.dk

Kasserer:
Carsten Korthauer, tlf. 86 41 24 44, 
e-mail: CarstenK@gmx.com

Sekretær og næstformand:
Jeppe Egelund Jacobsen, tlf. 60 51 85 84
e-mail: jeppeegelund@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Laila Hjorth Fournais Clausen, tlf.40 10 58 20
e-mail: lailahclausen@hotmail.com

Find os på nettet: www.tvedelindemellerup.dk 

Hvad gør man i tilfælde af…
Fødsel?
Hvis forældrene er gift giver sygehuset automatisk kirkekontoret 
besked og man modtager en fødselsattest, som  bliver erstattet af 
en fødsels- og dåbsattest, hvis barnet bliver døbt, eller en fødsels- 
og navneattest hvis barnet bliver navngivet. Er forældrene ikke gift, 
skal der laves en omsorgs- og ansvarserklæring på www.borger.dk 
senest 14 dage efter fødslen. Herefter overgives sagen til Statsfor-
valtningen.

Dåb/navngivelse?
Ved dåb henvender man sig til præsten i god tid før den ønskede 
dåbsdato. Inden selve dåbsdagen mødes man med præsten. 
Barnets navn meddeles samt navn og adresse på mindst to og højst 
fem faddere. 
Barnet kan også få navn ved navngivning. Dette gøres via www.
borger.dk.  Iflg. navneloven skal barnet have navn seneste 6 mdr. 
efter fødslen.

Vielse/velsignelse?
Dato for vielse/velsignelse aftales med præsten i god tid.  Før viel-
sen får man lavet en prøvelsesattest, på den lokale Borgerservice, 
gerne via  www.borger.dk. Prøvelsesattesten må højst være 4 mdr. 
gammel på vielsesdatoen. Sendes til  præstegården eller med-
bringes til  den aftalte samtale med præsten før vielsen. Er man 
borgerligt viet og ønsker kirkelig velsignelse, skal man ikke have 
prøvelsesattest.  
Man skal i god tid ansøge om navneændring på bryllupsdagen på 
www.borger.dk. Navneændringen foregår i ens bopælssogn. Nav-
neændring i forbindelse med vielsen er gebyrfrit, hvis man i den 
forbindelse opnår navnesammenfald (dvs. får samme mellem- og/
eller efternavn).

Navneændring?
Man kan ansøge om navneændring på www.borger.dk . 
Pris  kr. 585,66 (2024) Eneste undtagelse er navneændring i forbin-
delse m. bryllup. Yderligere spørgsmål kan rettes til præstesekretær 
Eva B. Madsen på tlf. 52 16 76 00.

Dødsfald og begravelse eller bisættelse?
Man henvender sig til en bedemand og til sognepræsten. Graveren 
kontaktes ligeledes angående gravsted.

Blanketter?
Blanketter til alle ovenstående begivenheder kan findes og printes 
fra følgende hjemmeside: www.personregistrering.dk
 
Ønske om besøg af præsten?
Præsten står til rådighed og tager gerne ud, hvis der er ønske om 
et besøg, uanset om det er i hjemmet, på plejehjem eller sygehus. 
Aftale kan træffes ved at ringe til sognepræsten.



Halloween i kirken
i Harridslev
De fleste af os kender godt den amerikanske tradition Halloween, 
som minder meget om vores fastelavn, fordi børnene går fra dør 
til dør udklædt. Mange af os som har børn, må også sande, at 
børnene kræver, at vi køber græskar til at lave lygter af, selv om 
det egentlig ikke er vores tradition.
Men det er jo blevet en del af vores traditioner også.
Som lokalsamfund gør vi jo meget for at vores børn i byen må få 
den bedste oplevelse af Halloween. Flere huse er pyntet fantasi-
fuldt op, og børnene får slik, når de ringer på.
Dog er der et hus, måske det ældste som ikke har haft åbent til 
Halloween før nu. Kirken.
Nogen vil måske med rette pointere, jamen kirken har jo heller 
intet med Halloween at gøre. Hvorfor skulle den dog have åbent?

Kirken skal være det hus som holder åbent både for store og små. 
Til Halloween lukker børnene op for den tanke at der findes noget 
uhyggeligt.
Verden er jo uhyggelig en gang i mellem. Sorg og savn er også en 
virkelighed for børnene og Halloween er en mulighed for at kunne 
møde dem. Møde dem på deres præmisser.
Journalist Malene Fenger-Grøndahl siger det sådan:
Min erfaring er, at børn gerne vil tale om døden og savnet” Og hal-
loween giver netop den ramme, som ellers kan være svær at finde.
’Men verden er jo nogle gange uhyggelig. Og det kan være meget 
godt at øve sig på at møde det uhyggelige.’
I følge forfatteren, Malene Fenger-Grøndahl, er Halloween netop 
en lejlighed til at tale med børn om døden og alt det, der skræm-
mer:
”Jeg var selv, som mange andre, skeptisk, da Halloween-traditio-
nen gjorde sit indtog i Danmark og i kirken – men jeg har

skiftet mening.
Dels har jeg stor tiltro til  præster, der spiller Halloween sammen 
med kristendommen
Dels fylder Halloween i børnenes univers, og det, at de her 
forholder sig til døden, er en gave til kirken og en mulighed for 
både at være sammen i det, der skræmmer, og fortælle, at Gud 
altid er med os, også, når det er mørkt, og vi er bange.” Imellem 
græskar, spøgelseshistorier og uhyggelige udklædninger er der 
også mulighed for at mindes dem vi har mistet og stadig holder af.

Torsdag d. 31. oktober kl. 18-20 vil byens ældste hus, nemlig kir-
ken i Harridslev, holde åbent. Det bliver uhyggeligt hyggeligt at be-
søge kirken til Halloween.
Guds hus kan danne rammen om mange af livets begivenheder, 
også den aften hvor børnene banker på døren.
Jesus sagde: »Bed, så skal der gives jer; søg, så skal I finde; bank på, 
så skal der lukkes op for jer.
				  
		                Mette Gocht Jensen, sognepræst
			             Harridslev-Albæk-Støvring
					      

Præsten skriver...



    

       Allehelgensaften

Historien bag allehelgen
 - derfor mindes vi de døde:
Fra gammel tid har det været skik i den katolske kirke 
at minde helgener på deres dødsdag. Men med tiden 
voksede antallet, og til sidst var der ikke dage nok på et 
kalenderår til dem alle. Derfor indførte paven 800-tallet al-
lehelgensdag, hvor de alle kunne blive mindet på én gang. 
Dengang var Danmart katolsk og fulgte naturligvis pavens 
bud. Den 1. november fejrede vi således allehelgensdag 
og hyldede helgener og martyrer. Man mente, at de kom 
direkte i Paradis, hvorimod almindelige dødelige måtte en 
tid i Skærsilden.
I år 998 fik alle andre også en mindedag, det blev den 2. 
november og blve kaldt allesjælesdag. Her man man for, at 
tiden i Skærsilden ikke skulle blive lang. 

Reformationsdag
I 1517 indledte Martin Luther et oprør mod den katolske 
kirke. Aftenen før Allehelgensdag slog Martin Luther sin 
95 teser op op på kirkedøren i Wittenberg. Det regnes 
for at være begyndelsen på den reformation, som førte 
til et brud med den katolske kirke og etableringen af den 
evangelisk-lutherske kirke. Derfor er den 31. oktober 
reformationsdag. 
Reformationen fik støtte af både kongen og befolkningen 
i Danmark, og i 1536 blev Danmark protestantisk. Luther 
tog blandt andet afstand fra tanken om Skærsilden, og 
derfor blev allesjælesdag afskaffet. Luther var også imod 
at dyrke helgener, men alligvel bibeholdt kirken Allehel-
gensdag.
Efter reformationen blev Allehelgensdag en mindedag for 
alle kristne, hvor vi mindes vores døde i lyset af troen på 
opstandelsen. I 1770 blev dagen i Danmark flyttet fra 1. 
november til den første søndag i november.

I mange kirker er det skik at tænde lys Allehelgensdag. 
Nogle steder bliver lysene båret ud på gravstederne efter 
gudstjenesten. I dag gør internettet det også muligt at 
tænde virtuelle lys for de døde.
			 
				    Kilde: folkekirken.dk

Der er Allehelgenstgudstjenester i alle tre kirker 
søndag den 3. november. I Mellerup kirke kl. 11.00
i Linde kirke kl. 13.00 og i Tvede kirke kl. 15.00
Alle gudstjenester ved sognepræst Maja Eskerod



Valgt til menighedsrådet
Så gik der fire år, og vi har igen haft valgt til menighedsrådet. 
I rigtig mange sogne har der været problemer med at få nye 
kandidater ind til valget. Nogle kører næsten på halv kraft, og 
det bliver hårdt, kan man forudse.
Sådan har det heldigvis ikke været hos os. Vi kan med stolt-
hed sige, at vi stadig er fuldtallige i Tvede, Linde og Mellerup 
sogne. Der skal vælges tre personer fra hvert af de tre sogne.
Præsten er ”født” medlem af menighedsrådet.
Valgaftenen forløb fredeligt og vi ser nu frem til vores første 
møde i det nye kirkeår. Indtil dag virker det ”gamle” råd stadig. 
De fleste af os tager en omgang mere. I Mellerup siger vi farvel 
og tak for indsatsen til Kamilla Casper og byder Claus Pasgaard 
velkommen.
Kirkeåret starter 1. søndag i advent, modsat kalenderåret, 
som begynder nytårsdag. Ved gudstjenesten søndag den 29. 
september blev det fra prædikestolen bekendtgjort, at neden-
stående er valgt til menighedsrådet. 

Det nye menighedsråd

Laila Hjorth Fournais Clausen, Tvede
Jeppe Egelund jacobsen, Mejlby
Carsten Korthauer, Mellerup
Jørn Fournais Clausen, Tvede
Bent Jensen Glad, Linde
Hanne Mortensen, Mellerup
Tove Børresen Petersen, Mejlby
Hanne Kristensen, Tvede
Claus Pasgaard, Mellerup

Suppleanter:
Hanne Hoe, Linde
Marie-Louise Røntved Tranberg, Tvede
Katrina Iben Agnoletti Østergaard, Linde 

Nyt fra 
formanden
Så blev det allerede efterår. Vi kan se tilbage på et forår, hvor 
vi meget optimistiske var sikre på, at renoveringen var færdig 
til tiden. Men, som med alt andet - sker der jo ting, som gør, 
at processen og arbejdstiden varer længere end forventet.
I Tvede-Linde-Mellerup  menighedsråd har vi således haft et 
år med mange opgaver...
Der har været travlt, ikke kun med renoveringen, men også 
på kirkegårdene, hvor graverne har haft travlt med at holde 
græsplænerne trimmede, hækkene klippede og ikke mindst 
holde ukrudtet væk. Den fine blanding af regn og solskin fik 
jo alt til at gro på rekordtid. Der er nok at gøre for graverne, 
som snart kan begynde at tænke på at skulle grandække på 
kirkegårdene. 

Siden sidst har vi fået vores egen præst, som sammen med 
sin familie er flyttet ind i præstegåden i Tvede. Det er rart, at 
der igen er lys i vinduerne på Bavnevej 46.

Jeg ser frem til et dejligt efterår med hygge, en god bog, 
strikketøj og ild i brændeovnen, og da det næste kirkeblad 
først udkommer i det nye år - vil jeg allerede nu ønske alle et 
hyggeligt efterår - og en rigtig GLÆDELIG JUL!

 			           Laila Hjorth Fournais Clausen
Menighedsrådsformand

Nyt fra formanden



  Konfirmandundervisning
Konfirmandundervisningen er i gang med et skønt 
hold konfirmander, oplyser præsten. 14 unge menne-
sker. Undervisningen før jul foregår på Korshøjskolen 
fra klokken 08.00-9.30. Efter jul foregår undervisnin-
gen i konfirmandstuen ved præstegården i Tvede fra 
klokken 14.30-15.45. Eleverne kan køre med skole-
bussen til Tvede og skal selv sørge for hjemtransport.
  
Konfirmation 2025
Linde Kirke 2. søndag efter påske  - 4. maj
Mellerup Kirke 3. søndag efter påske - 11. maj

Menighedsrådsmøder 2024/2025

Mødedatoer 2024
Tirsdag den 29. oktober
Tirsdag den 12. november

Se flere datoer i næste nummer af Kirkebladet.
Møderne er offentlige og åbne for alle i de tre sogne. 
Alle møder begynder kl. 18.30 i konfirmandstuen i Tvede. 

Kirkebil
For ældre og  gangbesværede, som har vanskeligt ved at 

komme til gudstjeneste, har Menighedsrådet etableret en ordn-
ing med bilkørsel til kirken og hjem igen. 

Det er en altid en god ide at medbringe mundbind.
Man ringer til kirkekontoret på tlf. 86 44 11 22 

(alternativt 21 27 34 56) tirsdag eller fredag
 kl. 10 – 10.30,  så finder vi en løsning.

KFUM Spejderne, Hungstrup Gruppen i Tvede
Ugentlige møder i spejderhuset, Bavnevej 19, Tvede
Bæverne 6-8 år: 
Torsdag kl. 17.30-18.30 ( tlf. 60 15 23 43)
Ulveungerne 8-12 år: 
Torsdag kl. 17.30-19.00 (tlf. 42 27 11 43)
Spejdere 12-18 år: 
Torsdag kl. 18.30-20.15 (tlf. 53 37 72 01)

Mellerup bylaug, vi henviser til www.mellerupby.dk
Tvede Beboerforening - se facebook
Mejlby: www.mejlbyborger.dk

Mødedatoer 2025 
Onsdag den 15. januar
Torsdag den 13. marts

    

Praktisk info



Øverst: Provst Ingelise Strandgaard og Maja Eskerod

I midten: Maja Eskerods præstekolleger

Nederst: Der blev hygget i det fine vejr efter indsættelsen.
På billedet ses formand for præstegårdsudvalget Bent Glad 
og hans hustru Iben. Med ryggen til: Præsten i Harridslev Mette 
Gocht-Jensen

 

Velkommen til præsten
Så fik vi vores egen fastansatte præst igen og der var 
indsættelse igen. Denne gang i Linde kirke. Sidste år ved 
samme tid, blev Maja Eskerod ansat som vikar i et års tid. 
Indsættelsen fandt dengang sted i Tvede kirke. 
Da vikariatet ophørte, skulle stillingen opslås ledig og det 
viste sig, at der var flere interesserede ansøgere. I menig-
hedsrådet var der enighed om, at Maja Eskerod skulle til-
bydes fastansættelse og bolig i præstegården i Tvede. Hel-
digvis takkede Maja ja tak.

Det blev en festlig dag, søndag den 1. september, hvor der 
blev budt velkommen til Maja, som nu er indsat i sit første 
faste embede som sognepræst i Tvede, Linde og Mellerup 
pastorat. Selve indsættelsen stod provst Ingelise Strandga-
ard for og Maja Eskerod blev budt hjerteligt velkommen. 
De fremmødte blev budt på kransekage og bobler, det blev 
en festlig dag i Linde kirke, hvor også nogle af Majas kol-
leger fra nabosognene var mødt op. 
Maja Eskerod, 51 år, har en mangeårig karriere bag
sig som grafiker, før hun besluttede sig for at følge sin 
drøm og læse teologi. 
Forleden flyttede Maja og familien ind i præstegården i 
Tvede. Præstekontoret er flyttet ud af huset og over i kon-
firmandstuens bygning, hvor der tidligere var garage.
Udover kontoret er der monteret et større køkken, som er 
det tidligere køkken fra præstegården. Samtidig har vi fået 
handiccapvenlig indgang og et handicaptoilet.

Præsteindsættelsen



Da vi nærmede os tidspunktet, hvor renoveringen skulle være 
færdig, indså vi, at det hele ville blive lidt forsinket. 
Derfor valgte menighedsrådet at invitere håndværkerne på 
en lille pause først i juli -  i bedste rejsegilde-stil  med den 
populære menu: pølser og cocio. Herunder glimt fra dagen...

Lille velfortjent pause
til håndværkerne...

       Efterår, eftertanke, efterløn

	 Jeg elsker oktober og efterår,
	 med alle de farver træerne får
	 for siden at kaste farverne væk
	 og stå som tegnet med tusch og blæk
	 Hør skovenes efterårs hjerte banke:
	 Efterår, efterår eftertanke.

	 Cyklister i flokke når dagen gryer
	 med hænder på kølige cykelstyr,
	 hvor eftertanken er sval og skøn.
	 Kalenderens gavmilde efterløn
	 Pedaler trædes af alle kræfter.
	 Det er efterår: tid til at tænke efter.

	 Som egernet samler nød på nød
	 skal brændet stables til pejsens glød.
	 At sidde i ly og at sidde i læ
	 med duft af det brændende birketræ,
	 i ildskæret lyser øjnene blanke
	 efterår, efterår eftertanke.

	 Oktober som varsler vinteren ind.
	 Oktober med norden- og søndenvind
	 Oktober som pust fra et underbid.
	 Snart omstilles uret til vintertid.
	 Nu udskiftes skovenes garderober
	 Og træ-silhuetterne skriver: O K T O B E R.

	 Snart slutter tiden sin almanak.
	 Hvad er det der lyder som ordet tak?
	 Det er selve naturens aftenbøn
	 Naturen er kommet på efterløn.
	 Vinden kærtegner hestens manke.
	 Efterår, efterår eftertanke.

	 Johannes Møllehave 2018

 

 



 

Det er uden tvivl glæde der præger mig og min lille familie 
– nu er vi flyttet ind på præstegården og er så småt ved at 
komme på plads. Det er dejligt at kunne pakke flyttekasser 
ud, efter et år med tanker og ønsker om at kunne forblive 
præst i Tvede/Linde/Mellerup. 
Hver dag når jeg tager på arbejde fyldes jeg med glæde og 
taknemmelighed. Sikke et dejligt embede - og sikke nogle 
fantastiske menigheder jeg har får lov til at være præst for.
Det sidste år hvor jeg har været vikar, har været en dejlig 
måde at lære både embede og menighed at kende på, og jeg 
har derfor også kunnet sige helhjertet og oprigtigt ”Ja tak” til 
at fortsætte som sognepræst i Tvede/Linde/Mellerup. 
 
Min stilling er en delt stilling med 75% som sognepræst og 
25% hospitalspræst i Psykiatrien ved Regionshospitalet Ran-
ders. Som præst i psykiatrien er jeg medspiller sammen med 
det behandlende personale. Som hospitalspræst står jeg til 
rådighed for samtaler for patienter, pårørende og personale. 
Det er primært patienter der benytter sig af tilbuddet og 
der er stor efterspørgsel på samtaler. Samtaler tager altid 
udgangspunkt i det sted patienten befinder sig, og er ofte 
eksistens-samtaler, samtaler om retfærdighed, tro, skam, til-
givelse, livets mening eller håbløshed. For mange af de pa-
tienter der er i psykiatrien er sygdommen et vilkår som man 
må slås med altid, og det gør at det er tungt for mange af 
patienterne at være i og at bære alene. Det kan være svært – 
både for patient og pårørende – at skille person og sygdom, 
fordi de psykiske lidelser ofte benævnes som noget man ER 
og ikke noget man HAR. 
Jeg ser lidelse som et sted mellem den verden du er til stede 
i, og den verden som du gerne vil være i. Det behandlende 
personale i Psykiatrien er rigtig dygtige til at bygge bro mel-
lem de to steder. Jeg kan som præst være medbygger på 
denne bro. Der er forskel på at betro sig til mig som præst og 
på at betro sig til en behandler eller et familiemedlem. Min 
rolle er ikke at behandle, begrænse eller afkræve patienten 
noget.     

Overfor mig som præst, er der ikke en relation på spil, og 
konsekvenserne ved at åbne op overfor mig, er mere be-
grænsede. Det er et særlig rum, der kan skabes ud fra disse 
kriterier, og netop i det særlige og ærlige rum, oplever jeg 
ofte at håbet kan spire på ny – og det er min fornemmeste 
opgave som hospitalspræst i Psykiatrien. 
 
Tilbuddet om samtaler gælder også for sognebørn i 
Tvede/Linde/Mellerup. Man er velkommen til at skrive på 
maes@km.dk, eller ringe på 51513010, for at aftale et 
møde. Husk at aftale tid, så man ikke går forgæves. 
 
Slutteligt vil jeg sige tusind tak for den varme og venlige 
modtagelse jeg har fået af jer. Tak for jeres velvilje og tål-
modighed i mit første år som sognepræst. Jeg glæder mig 
til årene der kommer.

				    Maja Eskerod
				    Sognepræst

  

Præstens side



Det sker hvor vi bor  

Sæt  i kalenderen  
Lørdag den 24. november kl. 14-16 inviterer Hungstrup-
spejderne traditionen tro til Julestue ved Spejderhuset i 
Tvede. Læs mere her i bladet...

Søndag den 3. november 
kl 11.00 i Linde kirke, kl. 13.00 i Mellerup kirke og kl. 
15.00 i Tvede kirke. 
ALLEHELGENS-gudstjenester v. Maja Eskerod. Der vil 
komme invitation i e-boks til de pårørende som har mistet 
indenfor det sidste år, men gudstjenesten er for alle.
 
Søndag den 15. december kl. 19.00, 3. søndag i advent
DE 9 LÆSNINGER i Støvring kirke ved sognepræst Mette 
Gocht-Jensen

Juleaften, søndag den 24. december 
Mellerup kirke kl. 11.00
Linde kirke kl. 13.00
Tvede kirke kl. 15.00
Julens øvrige tjenester, se gudstjenester bag i bladet...

Nytårsaften, tirsdag den 31. dec. kl. 14.00 i Tvede kirke
Traditionen tro får vi et glas bobler og ønsker hinanden 

GODT OG LYKKEBRINGENDE NYTÅR

 

 
 

Julestue hos Hungstrupspejderne 
Igen i år inviterer Hungstrupspejderne til julestue ved Spej-
derhuset. Det sker lørdag den 23. november kl. 14-16. Tradi-
tionen tro sælges der gløgg og æbleskiver, sodavand og kaffe 
- og familien kan købe årets juletræ. I laden er der fiskedam 
og spændende konkurrencer. Det er også  muligt at hente sin 
gevinst fra det store julelotteri. Tag familien og naboen un-
der armen og kom og nyd et par hyggelige timer, lyder det 
fra Hungstrup-gruppen. Der gøres opmærksom på, at Hung-
strup-spejderne sælger deres julelotter/julekalendere lørdag 
den 26. oktober. 

Spejdernes nytårsappel
Søndag den 26. januar kl. 14.00, hvor Hungstrup-spejderne 
traditionen tro har nytårsappel i Tvede kirke.

Strikkecafé i konfirmandstuen
Næste aften er torsdag den 14. november kl. 19.00
Følg med på facebook. Er der spørgsmål kan man kontakte 
medlem af  menighedsrådet Hanne Kristensen, Tvede 
på tlf. 30549129. Alle er velkomne!



Dato Tvede Linde Mellerup
Søndag d. 27. okt.

21. s. e. trin. Matt. 18, 1-14    9.00 
MGJ 

10.30 Harridslev
MGJ

Søndag d. 3. nov.
Allehelgensdag

Matt. 5, 13-16
/Matt. 5, 1-12 

15.00
ME 

13.00
ME

11.00
 ME

10.30 Støvringgaard 
19.00 Harridslev MGJ 

Søndag d. 10. nov.
24. s. e. trin. Joh 5, 17-29 9.00

MGJ  10.30
Støvring MGJ

Søndag d. 17. nov.
25.s . e. trin. Luk 17, 20-33  

10.30
ME  9.00

Harridslev ME

Søndag d. 24. nov.
Sidste søndag i kirkeåret Matt 11,25-30  

 
 9.00

MGJ
10.30

Albæk MGJ
 

Søndag d. 1. dec.
1. s. i advent Matt 21,1-9 9.00

ME   10.30
Harridslev ME 

 
Søndag d. 8. dec.

2. s. i Advent
Luk 21, 25-36 10.30 

 MGJ 
 
  16.00

Albæk Lucia MGJ 

 
Søndag d. 15. dec. 

3. s. i Advent
Matt 11, 2-10  10.30

ME 
19.00 

De ni læsninger
Støvring ME 

 
Tirsdag d. 22. dec.

4. s. i Advent
Johs 1, 19-28 

 
9.00 
MGJ

  
  10.30

Harridslev MGJ 

Tirsdag d. 24. dec.
Juleaften

 
Luk 2,1-14/  

Matt  1,18-25 15.00 
ME

13.00 
ME 

11.00 
ME

11.00 Harridslev
13.00 Albæk

14.30 Støvring 

Onsdag 25. dec.
Juledag Luk. 2. 1-14 10.30 

ME 10.30 
Støvringgaard MGJ

Torsdag 26. dec. 
2. juledag Matt 23,34-39   10.30 

ME  

Søndag 29. dec.
Julesøndag  Luk 2, 25-40     

  
 

 10.30
Albæk MGJ

  

Gudstjenester



     ME = Sognepræst Maja Eskerod  / MGJ = sognepræst Mette Gocht-Jensen

Dato Tvede Linde Mellerup
Tirsdag 31. dec.
Nytårsaftensdag   14.00 

ME   

2025      

 Søndag 5. jan.
Hellig 3 konge Matt 2, 1-12   9.00

MGJ
10.30

Harridslev MGJ
  

Søndag 12. jan.
1. s. e. h3k Mark 10, 13-16   10.30

ME 
 9.00

Støvring ME

Søndag 19. jan
2. s. e. h3k Joh 2, 1-11 

 9.00
MGJ

 
  

10.30
Støvringgaard MGJ 

 

Søndag 26. jan
3. s. e. h3k  Matt 8, 1-13 14.00

Spejdernes nytårsappel 
 10.30 

ME  
9.00

Albæk ME
 

Søndag 2. feb.
4. s. e. h3k Matt 8, 23-27   9.00

MGJ 
10.30

Harridslev MGJ 

Søndag 9. feb.
Sidste s. e. h3k Matt 17, 1-9 10.30 

ME 
  9.00

Støvring ME 

Søndag  16. feb.
Septuagesima Matt 20, 1-16   9.00 MGJ  

 10.30
Albæk MGJ 

Søndag 23. feb.
Seksagesima Mark 4, 1-20   10.30

ME 
 9.00

Harridslev

Søndag 2. marts
Fastelavnssøndag

 

Matt 3, 13-17  10.30
MGJ     14.00

Harridslev MGJ 

Søndag 9.marts
1. s. i fasten Matt 4, 1-11  9.00

ME  
10.30

Støvringgaard ME 

  Søndag 16. marts
2. s. i fasten Matt 15, 21-28    

 
9.00 MGJ 

 
Støvring 10.30 MGJ 

								      

Gudstjenester


